GABINETE DO VEREADOR

                                                                            RENATO LYRA

REQUERIMENTO Nº /2024

Requeiro à Mesa diretora desta respeitosa Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que sejam inseridos na Ata dos Trabalhos

da Presente Sessão VOTOS DE APLAUSOS a Senhora Roselly Sales de aquino  em virtude,

dedicação e amor á educação.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem como objetivo reconhecer e eternizar a trajetória de Roselly

Sales de Aquino Alves, uma profissional exemplar que dedicou sua vida à educação,

transformando realidades e impactando positivamente a vida de inúmeras crianças, famílias e

colegas de trabalho.

Ao longo de sua carreira, Roselly demonstrou um compromisso inabalável com a formação

pedagógica e o desenvolvimento infantil, destacando-se como professora, coordenadora

pedagógica e referência na Educação Infantil em Caruaru. Seu amor pela profissão, aliado ao

desejo constante de aprimoramento, fez dela uma educadora inspiradora, cujo legado

transcende sua passagem terrena.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru

26 de Março de 2025.

VEREADOR

Renato Lyra

		2025-03-26T18:36:09-0300
	Vereador Renato Lyra